ПРОТОКОЛ
Отчетно-выборного собрания Первичной организации профсоюза ______________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации образования, в соответствии с Уставом)

№ _____
г. Астана                                                                  «___» ____________ 20___ г.
Присутствовало _____ человек:

Председатель: _________________________.

(Ф.И.О.)

Секретарь: _________________________.

(Ф.И.О.)
Слушали председателя Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза _________________________:

(Ф.И.О.)
Уважаемые коллеги! По данным регистрации, на Собрании присутствуют _____ человек. Кворум имеется. Есть предложение открыть Собранию. Прошу голосовать.
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
Заседание считается открытым.

Уважаемые коллеги! На Собранию выносится следующая повестка дня:
1. Отчет о работе Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза за 2019-2024 годы.
2. Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии Первичной организации профсоюза за 2019-2024 годы.
3. О выборах Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза.

4. О выборах председателя Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза.

5. О выборе Контрольно-ревизионной комиссии Первичной организации профсоюза.
Есть предложение утвердить повестку дня. Прошу голосовать.
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
Повестка дня утверждена.
Уважаемые коллеги! Нам необходимо утвердить регламент Собрании. Предлагается предоставить время для докладов – до двадцати минут; выступающим в прениях – до пяти минут, при обсуждении кандидатур – до трех минут, для справок и вопросов – до двух минут. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
1. По первому вопросу повестки дня:
Отчет о работе Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза за 2019-2024 годы.
Слушали председателя Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза _________________________.
Решили: Работу Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза за 2019-2024 годы признать удовлетворительной.

Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня:
Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии Первичной организации профсоюза за 2019-2024 годы.
Слушали председателя Контрольно-ревизионной комиссии Первичной организации профсоюза _________________________.
Решили: Работу Контрольно-ревизионной комиссии Первичной организации профсоюза за 2019-2024 годы признать удовлетворительной.
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
Слушали председателя Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза _________________________:
Уважаемые коллеги! Перед тем, как перейти к рассмотрению следующего вопроса повестки дня, нам необходимо утвердить форму голосования при  принятии решений (тайное или открытое). Есть предложение утвердить открытую форму голосования. Прошу голосовать.

Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня:
О выборах Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза.
Слушали председателя Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза _________________________.

Решили: После обсуждения кандидатур, избрать Профсоюзный комитет Первичной организации профсоюза в следующем составе:

1. _______________________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)
2. _______________________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)
3. _______________________________________________________________.
4

5

6

7
(Ф.И.О., должность)
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня:
О выборах председателя Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза.
Слушали председателя Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза _________________________.

Решили: После обсуждения кандидатур, из состава Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза, избрать председателем Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза:

______________________________________________________________________.
(Ф.И.О., должность)
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня:
О выборе Контрольно-ревизионной комиссии Первичной организации профсоюза.
Слушали председателя Профсоюзного комитета Первичной организации профсоюза _________________________.
Решили: После обсуждения кандидатур, избрать Контрольно-ревизионную комиссию Первичной организации профсоюза в следующем составе:

1. _______________________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)
2. _______________________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)
3. _______________________________________________________________.
(Ф.И.О., должность)
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
Председатель

_________________________
Секретарь

_________________________
Постановление №
отчётно-выборного собрания первичной профсоюзной организации
школы №__
«__» _______ 20__ г.

      г. Астана
Заслушав и обсудив доклад председателя профкома ФИО собрания первичной профсоюзной организации отмечает, что профкомом за отчетный период проведена работа (краткое изложение содержания доклада)
Профсоюзное собрание школы № ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отчетный доклад председателя профкома за отчетный период признать (удовлетворительно. Не удовлетворительно).
2. Отчет ревизионной комиссии принять к сведению.
3. Избрать в новый состав профкома:

ФИО (нечетное количество)
4. Избрать председателем профкома ФИО.
5. Избрать ревизионную комиссию в составе:

ФИО (нечетное количество)
6. Обязать профком активизировать работу первичной профсоюзной организации, систематически проводить профсоюзные собрания.

7. Рекомендовать профкому для стимулирования членов профсоюза проводить различные смотры и конкурсы в коллективе.

8. Профкому обратить внимание на выполнение обязательств коллективного договора.

Председатель собрания                                   _____________________

Секретарь собрания                                         _____________________
5